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INDEPENDENT AUDITORS' REPORT

To

ThC MCMbCTS Of INFONATIVE SOLUTIONS PRIVATE LIMITED

Report on the audit of the financial statements

Opinion

We have audited the accompanying financial statements of INFONATIVE

SOLUTIONS PRIVATE LIMITED ["the Company"J, which comprise the balance

sheet as at March 3L,2023, the Statement of Profit and Loss for the year then

ended and notes to the financial statements, including a summary of significant

accounting policies and other explanatory information.

In our opinion and to the best of our information and according to the

explanati-ons givento us, the aforesaid financial statements give the information

required Uy tne Companies Act, 2OL3('Act'J in the manner so required and

give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally

iccepted in India, of the state of affairs of the Company as at March 3L,2023,

and its profit for the year ended on that date'

Basis for oPinion

We conducted our audit in accordance with the standards on auditing specified

under section 143 [10) of the companies Act, 2013. Our responsibilities under

those Standards arl further described in the auditor's responsibilities for the

audit of the financial statements section of our report. We are independent of

the Company in accordance with the code of ethics issued by the Institute of

Chartered Accountants of India together with the ethical requirements that are

relevant to our audit of the financial statements under the provisions of the Act

and the rules there under, and we have fulfilled our other ethical

responsibilities in accordance with these requirements and the code of ethics'

e we have obtained is sufficient and

opinion.



Key audit matters

Reporting of key audit matters as per SA 701,

Key Audit Matters are not applicable to the Company is not a listed company.

Information other than the financial statements and auditors'report thereon

The Company's board of directors is responsible for the preparation of the

other information. The other information comprises the information included

in the Board's Report including Annexures to Board's Report, Business

Responsibility Report but does

not include the financial statements and our auditor's report thereon.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information

and we do not express any form of assurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to

read the other information and, in doing so, consider whether the other

information is materially inconsistent with the standalone financial statements

or our knowledge obtained during the course of our audit or otherwise appears

to be materially misstated.

If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material

misstatement of this other information, we are required to report that fact. We

have nothing to report in this regard.

Management's responsibility for the financial statements

The Company's board of directors are responsible for the matters stated in section

134 of the Act with respect to the preparation of these financial statements that give

a true and fair view of the financial position and financial performance the Company

in accordance with the accounting principles generally accepted in India, including the

accounting standards specified under section 133 of the Act. This responsibility also

includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the

provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company and for preventing

and detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate

accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and

prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal financial

controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness

of the accounting records, relevant to the preparation and presentation ofthe financial

-statement that give a true and fair view and are free from material misstatement,

whether due to fraud or error.



In preparing the financial statements, management is responsible for assessing

the Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable,

matters related to going concern and using the going concern basis of

accounting unlessmanagement either intends to liquidate the Company or to

cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

The board of directors are also responsible for overseeing the Company's

financial reporting process.

Auditor's responsibilities for the audit of the financial statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial

statements as a whole are free from material misstatement, whether due to

fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion.

Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that

an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material

misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and

are considered material if, individually or in the aggregate, they could

reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on

the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment

and maintain professional skepticism throughout the audit. We also:

. Identify and assess the risks of material misstatement of the financial

statements,whether due to fraud or error, design and perform audit

procedures responsive tothose risks, and obtain audit evidence that is

sufficient and appropriate to providea basis for our opinion. The risk of

not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than

for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery,

intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal

control.

. Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order

to designaudit procedures that are appropriate in the circumstances.

Under section 143(3)ti) of the Companies Act, 20L3, we are also

responsible for expressing our opinion on whether the company has

adequate internal financial controls system in place and the operating

effectiveness of such controls

. Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the

reasonableness oi r.lounting estimates and related disclosures made by

management.



. conclude on the appropriateness of management,s use of the going
concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained,
whether a material uncertainty exists related to events or conditions that
may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a
going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are
required to draw attention in our auditor's report to the related
disclosures in the financial statements or, if such disclosures are
inadequate, to modi$r our opinion. Our conclusions are based on the
audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However,
future events or conditions may cause the Company to cease to continue
as a going concern.

. Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial
statements, including the disclosures, and whether the financial
statements represent the underlying transactions and events in a manner
that achieves fair presentation.

Materiality is the magnitude of misstatements in the financial statements that
individually or in the aggregate, makes it probable that the economic decisions
of_a reasonably knowledgeable user of the financial statements may be
influenced. We consider quantitative materiality and qualitative factors in (iJ
planning the scope of our audit work and in evaluating the results of our worlc
and [ii) to evaluate the effect of any identified misstatements in the financial
statements.

We communicate with those charged with governance regarding, among other
matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit
findings, including any significant deficiencies in internal control that we
identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have
complied with relevant ethical requirements regarding independence, and to
communicate with them all relationships and other matters that may
reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable,
related safeguards.



Report on other legal and regulatory requirements

The provisions of Companies (Audito
issued by the Central Government of
section 143 of the Companies Act, 201
the company is a small company as d
companies Act during the year ending on 31st March,2)z3.

As required by Section 1a3(3)of the Act, we report that:

a) We have sought and obtained all the information and explanations which
to the best of our knowledge and belief were necessary for the purposes
of our audit.

b) In our opinion, proper books of account as required by law have been
kept by theCompany so far as it appears from our examination of those
books.

c) The balance sheet and the statement of profit and loss dealt with by
this report are in agreement with the booksof account,

d) In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the
accounting standards specified under section 133 of the Aci read with
rule 7 of the Companies (Accounts) Rule s,ZOl4;

e) 0n the basis of the written representations received from the directors
as on March 37,2023 taken on record by the board of directors, none of
the directors isdisqualified as on March 37,2023 from being appointed
as a director in terms of Section L64 (Z) of the Act;

0 Since the Company's turnover as per last audited financial statements is
less than Rs.50 Crores and its borrowings from banks and financial
institutions at any time during the year is less than Rs.25 Crores, the
Company is exempted from getting an audit opinion with respect to the
adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the
company and the operating effectiveness of such controls vide
notification dated fune 13, ZOLT; and

g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report
inaccordance with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules,
20L4 fAmended), in our opinion and to the best of our information and
according to the explanations given to us;



i. The Company does not have any pending litigations which would

impact its financial position;

fl, The Company did not have any long-term contracts including

derivative contracts for which there were any material foreseeable

losses; and

iil. There were no amounts which were required to be transferred to the

Investor Education and Protection Fund by the Company.

iv, [i) The management has represented that, to the best of it's
knowledge and beliel other than as disclosed in the notes to the

accounts, no funds have been advanced or loaned or invested [either
from borrowed funds or share premium or any other Sources or kind

of funds) by the company to or in any other person[s) or entityfies),

in cluding foreign entities (" I nterme diaries"), with the un d erstandi ng,

whether recorded in writing or otherwise, that the Intermediary

shall, whether, directly or indirectly lend or invest in other persons

or entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the

company ("Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee,

security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries.

tii) The management has represented, that, to the best of it's

knowledge and beliel other than as disclosed in the notes to the

accounts, no funds have been received by the company from any

person(s) or entity(iesJ, including foreign entities ("Funding

Parties"), with the understanding, whether recorded in writing or

otherwise, that the company shall, whether, directly or indirectly,

lend or invest in other persons or entities identified in any manner

whatsoever by or on behalf of the Funding Party ("Ultimate

Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on

behalf of the Ultimate Beneficiaries;

[iii) Based on audit procedures that are considered reasonable and

ipiropriate in the circumstances, nothing has come to our notice that

hai caused us to believe that the representations under the above

sub-clause [iv)[i) and (iv)[ii) contain any material mis-statement.



y. No dividend has been declared by the company during the year

ending on 31't March, 2023.

yr. Proviso to Rule 3(1) of the Companies (Accounts) Rules, 2014 for

maintaining books of account using accounting software which has a

feature of recording audit trail facility is applicable to the company

with effect from April 1,2023, and accordingly, reporting under Rule

11[eJ of Companies fAudit and Auditors) Rules, 20L4 is not

applicable for the financial year ended March 31,2023

FOR GUPTA ATUL & CO

Chartered Accountants

Place : NEW DELHI

Date : oslqlzz
UDIN : 23oq 1 6 1 rgar\ fttu !L6 3

Proprietor
Membership no. 097677

307, Cd HOUSE,

87, NEHRU PLACE,

NEW DELHI.77OO79



INFONATIVE SOLUTIONS PRIVATE TIMITED

CIN:U72900DL1998PTCO96508

BAI-ANCE SHEET AS ON 31ST II.TARCH,2023

As on3l/O3/2O22

PARTICUTARS

Note

No.

As orn3l/O3/2O23

Amount
[in thousands.)

Amount
(in tlrousands.)

Amount
(in thousands,)

Amount

80,615.2

34,710.7

ln

0.0

2.1

2.2

2.3

2.6

2.4

2.5

2.73

2.10

2.t7

2.t2

2.7

2B

2.9

1,453.30

91,964.26
93,417.56

0.00

44,931.22

1,453.30

79,161.96

l,l

2

3.

II
1.

2

r.Qurrvnxo LrnsllIrtEs 
I

Shareholder's funds I

(a) Share CaPital

(b) Reserves and SurPlus

Non- current liabilities
(a) Long-term borrowings

(b) Deferred Tax liabilities (Net)

(c) Other Long term liabilities

(d) Long-term Provisions

Current Liabilities

TOTAL

0.00
0.00
0.00
0.oo

0.00

0.00

0.o0

24,934.4O

281.33

14,488.44

5,226.64

4,626.2r
1,368.17

17,323,76
10,792.57

16,990.56
6.59

58,915.37
856.90

0.00

0.00

7,OAL46
12.o7

56,518.48
64r.65

0.00

0.00

738,348.74 114,725.9

76,769,43

61,579.35

64,253.6

72.3

0.00
0.00

31,098.94

9,204.55
239.62

2L,036.25

0.00

0.00

30,024.39

201,44

835,44

t9,4tt.o5

13834A.74 774,725.

T. p.*-iour y"r"r ngures have been regrouped/ rearranged wherever considered necessary.

2. Sisnificant accounting policies and notes to accounts

rt of the financial statements.The accompanying notes are integral pa

As per our report ofeven date annexed

For GTIPTA ATIJL & CO.

Membership No. : 091617

uDr^I? 2rn6ffBql40t%,
Place: New Delhi

Date: OS/09/2023

For and on behalf ofthe Board of Directors

Yogeshh Goel

DIN :- 06821170

Place : New Delhi

DatetOS/O9/2023

Director
Saurabh Kathuria
DIN :- 06821189

Place : New Delhi

Date:OS/O9/2O23

ATUL G



CrN:U7 2900DL1998PTC096508

STATEMENT OF PROFIT AND LOSS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH' 2023

Ason3r/0312022Ason3l/o3/2O23

186,326.64

748,,621.+5

209,5fi.43

19r,7o4.1+

Revenue from oPerations

Other lncome

Total Revenue (I + II)

Employee benefits exPense

Finance CosLs

Depreciation and amortization expense

Other expense

Total Expense

t before excephonal, extraordinary items and tax

IV-)

Prior Year Items

Exceptional Items

Profit before extraordinary items and tax [V-VI)

Extraordinary items

I Profit before tax IVII-VIll)

1) Current tzx

Profit/(Loss) for the period from continuing operations

(lx-E

Profit/(Loss) for the period from discontinuing

'ax expense of discontinuing operations

Profit/(Loss) from discontinuing operations (after tax)

Profit/[LossJ for the period (XI + XIVJ

Earnings per equity share:

Basic/ Diluted

v

vl

ul.

xill

XV

xvl

0.00

123,480.38

665.59

3,277.07

0.00

143,374.32

827.29

4,834.98

r0,792.57

151.65

37,705.19

@en regrouped/ rearranged

2. Significant accounting policies and notes to accounts

Th" ,*"-p-)*tg notes are integral part of tIe financial statements'

For and on behalf of the Board of Directors

Yoseshh Goel
DIN :'06821170

Saurabh Kathuria
DIN :- O6821189

Place: New Delhi

lr,i"
IUI
ctor

As per our report of even date annexed

For GUPTA ATUL & Co.

Place: New Delhi



INFONATIVE SOLUTIONS PRIVATE LIMITED

Notes to Financial Statements for the year ended 31 March 2023

Signifi cant Accounting Policies:

1.1. Basis ofPreParation:

The financial statements ofthe company have been prepared in accordance with generally accepted accounting principles in lndia [lndian

GAAp). Thes ng Standards notified by companies

(Accounting . The financial statements have been

prepared un policies have been consistently applied

bv the como

1,2, Sigr|ificant accounting estimates and assumptions:

The preparation offinancial statements in co accepted accounting principles requires managementto make estimates and

assumptions that affectthe reported amount and disclosure ofcontingent liabilities at the date ofthe financial statements

and the results ofoperations during the repo betra een the actual results and estimates are recognized in the period in

which the results are known/materialized.

1.3. Proper$, Plant & EquiPment:

Tangible Assets:
. Fixed assets are stated at cost less accumulated depreciation and impairment losses if any. cost comprises the purchase price and directly

attributable cost of bringing the asset to its working .ondition for its intended use. Any trade discounts and rebates are deducted in arriving at

the purchase price.

. Borrowing costs relating to acquisition oftangible assets which takes substantial period oftime to get ready for its intended use are also

included to the extent they relate to the period till such assets are ready to be put to use. Assets under installation or under construction as at the

Balance Sheet date are shown as Capital Work in Progress'

Depreciation of tangible assets

. Depreciation is based on cost less estimated residual value. The assets are depreciated over the estimated useful lives

o I f an item of property, plant and equip me n t comprises components with d ifferent useful lives, each such significant component is

depreciated separalely. Depreciation rn"inoar and estimated residual values and useful lives are reviewed at each year-end'

L,4. lntangible Asset:

o lntangible assets are recognized when it is probable that the future economic benefits that are attributable to the asset will flow to the

enterprise and tlte cost of the asset can be measured reliably'

Amortization of intangible assets

o Amortization is charged to profit or loss for the year on a straight-line basis over the estimated useful lives ofintangible assers unless such

lives are indefinite. Intangible assets with an indefinite useful life are systematically tested for impairment annually or as soon as there is an

indication that the asset may be impaired. tntangible assets with a finiie useful life are amortized as ofthe date the asset is available for use'

1.5. Impairment of Assets:

o The carrying amounts of assets are reviewed at each balance sheet date if there is any indication of impairment based on internal / external

factors. An impairment loss is recognized wherever the carrying amount of an asset exceeds its recoverable amount. The recoverable amount is

the greater ofthe asset,s net selling price and value in use. In asiessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their

present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessmens of the time value of money and risks specific to the assel Net

selling price is the amount obtainable from the sale ofan asset in an arm's length transaction between knowledgeable, willing parties' less the

costs of disposal.

. After impairment, depreciation is provided on the revised carrying amount of the asset over its remaining useful life'

The Company has charged depreciation in keeping with requirement of schedule Il to the companies act 2013 Consequently the estimated useful

. rb!.d:ii6?!sets have been revised with effect from 01't April 2014'



1'6' 
,.r":il:,l[,Tf;.n ,." readily rearizabre and inrended to be herd for.not more thl 

:T_L::I^":-,he 
date on which such investments are

made, are classified as current investments. All other investments are classified as lonq-term investments'

o on initial , directly attributable acquisition

charges such as f res or the other securi6es' the

acquisitioncostit'theacquisitionisdeterminedby
reference to the ' 

hichever is more clearly evidenL

o current investments are carried at the lower of cost and fair value determined on an individual investment basis' Long- term investments

are carried at cost. However, provision for diminution in value is made to recognize a decline other than temporary in the value ofthe long-term

investments.

r on disposal o[ an investment, the difference between its carrying amount and net disposal proceeds is charged or credited to the statement

of profit and loss.

L.7, Inventories:

The company has no inventory for the financial year ending 31't March'ZO23'

1.8. Borrowing Costs:

of an asset that necessarily takes a substantial period of time

ective asset All otler borrowing costs are expensed in the

from foreign currency borrowings to the extent they are

n connection with the borrowing of funds'

t.g. Revenue Recognition:

Revenue from OPerations

oSaleandoperatingincomeincludesaleofproducts,services,incomefromiobworkservices,exportincentives,etc.

oSaleofservicesarerecognizedwhensewicesarerenderedandrelatedcostsareincurred.

o Revenue from iob work services is recognized based on the services rendered in accordance with the terms ofcontracts'

o Export benefit are accounted for in the year of exports based on etigibility and when there is no uncertainty in receiving the same'

Ottrer income

. lnterest income is recognized on time proportion basis taking into account the amount outstanding and the rate applicable'

.Dividendincomeisrecognizedwhenrighttoreceiveisestablished.

o Rent income is booked as per terms ofcontracts'

1.10, Taxation:

Tax expense comprises current and deferred tax. lncome tax payable in India is determined in accordance with the provisions ofthe lncome Tax

Act, 1961 and tax expense relating to overseas operations is deiermined in accordarrce with tax laws applicable in countries wheri such

operations are domiciled'

'rCu



. Deferred tax expense or benefit is recognized in accordance with accounting standard 22'Accounting for Taxation'on timing differences

being the difference between taxable income and accounting income that originate in one period and are capable of reversal in one or more

subsequent Periods.

o Deferred tax assets and liabilities are measured using the tax rates and tax laws that have been enacted or substantively enacted by the

in equity is recognized in equity and not in the statement of profit

enforceablerightex.isstosetoffcurrenttaxassetsa8ainstcurrent
the taxes on income levied by the same governing taxation laws'

o Deferred tax liabilities are recognized for all taxable timing differences. Deferred tax assets are recognized only to the extent that there is

uch deferred tax assets can be realized' In situations

tax assets are recognized only ifthere is virtual

e profits. In the situations where the Company is

o At each balance sheet date, the company re-assesses recognized and unrecognized deferred tax assets' The Company writes-down the

carrying amount of a deferred tax asset to the extent that it is no-Io.,g", .".ronably certain or virtually certain, as the case may be, that sufficient

future taxable income will be available against which the deferred tax asset can be realized. Any such write-down is reversed to the extent that it

becomes reasonably certain or virtually certain, as the case may be' t I be available' The Company

recognizesunrecognizeddeferredtaxassetstotheextentthatithascertain,asthecasemaybe,that
suffiiient future taxable income will be available against which such

1.11. EarningsPershare:

Basic earnings per share are calculated by dividing the net profit or loss for the period attributable to equity shareholders by the weighted

average number of equitv shares outstanding during the period'

For the purpose ofcalculating diluted earnings per share, the net profit or loss for the period attributable to equiEy shareholders and t}e

weighted average number of"shares outstanding during the y"". i." adiusted for the effects ofall dilutive potential equity shares'

L,12. ProYisions:

zed when there exists a present obligation as a result of past events and it is probable that an outflow of resources

benefits will be required to settle thJ obligation, and , ,.li"bl" estimate can be made of the amount of the obligation'

counted to present value and are determined based on best estimates required to settle the obligation at the reporting date

These estimates are reviewed at each reporting date and adjusted to reflect the current best estimates'

1.13. Contingentliabilities:

Acontingentliabilityisapossibleobligationthatarisesfrompasteven
occurrence ofone or more uncertain future events beyond the control s

notprobablethatanoutflowofresourceswillberequiredtosettlethee
thereisaliabilitythatcannotberecognizedbecauseitcannotbemeas
discloses its existence in the financial statements'

1,14, Cash and cash equivalent:

Cash and cash equivalents for the purposes of cash flow statement comprise cash at bank and in hand and short-term deposits with banks with

an original maturity of three months or less'

NOTES FORITIING PART OF THE FINANCI,AL STATEMENTS

ln terms of our attached report of even date

M. 517

t/Dtil I
Date: O5/O9/2O23
Place: New Delhi

F'or For and on behalf of the Board of

(Director)
DrN-06821189

(Director)
DIN-06821170



INFONATIVE SOI-UTtONS PRIVATE I IMITFN

CIN:U729OoDL1998PTCO96508

Notes to Financiel Statements for tl|e year ended 31 st March 2023

2.1. SHARE CAPITAL

The Authorised, lssued, Subscribed and Fully paid-up share capital comprises ofequity shares

having a par value of Rs. 10/- each as follows :

Amount Amount

ln thousands.

Particulars Ason3l/O312O23 As oo3]./03/2022

Authorised Capital

1,50,000 Equity Shares ofRs. 10/- each 1,500.0( 1,500.0c

Total 1,500.00 1,500.00

lssued, Subscribed & Paid-up Capital

1,45,330 Equity Shares ofRs.10/- each,Fully Paid'

up
1,453.30 1,453.30

Total 1,453.30 1,453.30

2.1.2 SHAREHOLDER(S) HOLDING MORE THAN 5olo SHARES IN COMPANY

Asat3 st Marcll 2023 As at 31st March,2022
Shareholder(s) holding more tl

of Sharesheld 7o ofHolding No. ofSharesheld o/o of Holding

29,066.00 20.o00/o 29,066.00 2O.OOo/o

Saurabh Kathuria 58,132.00 40 0Oo/o 58,132.00 40.00o/o

Abdur Rauf Rahmani 58,132.00 40.OOVI 58,132.00 40 00%

Total 145,330.00 100.00% 145,330.00 100.00%

2.1.3 Right, Preferences and Restriction attached to shares

Equity Shares

The company has only one class of Equity having a par value Rs. 10.00 per share. Each shareholder is eligible for one vote per share held' The

dividend proposed by the board of diiectors is subject to the approval ofthe shareholders in ensuing Annual General Meeting except in case of

interim dividend. ln the event of liquidation, the Equity shareholders are eligible to receive the remaining assets of the company after

distribution ofall preferential amounts, in proportion to their shareholding'

2,1.4 Details of Shareholding of Promoters

2.1.1 Reconciliation of Equity Shares outstanding at the beginning and at the end of the rePorting period

Shares outstanding As at 31st Marclo.,z0z3 As at 31st ltlarch,zozz

Number
Amount

(in thousands.)
Number

Amount

fin thousands.)

Shares ouLstanding at the beginni 145,3 30.00 1,453.30 145,3 30.00 1,453.30

Shares Issued during thc Year

shares outstanding at the end o 145,330.00 1,4S3.30 145,330.00

As at 31st March,2023 As at 31st March,z0zz o/s change during
the year ended

llarch31.,2O23S.No. Name of Promoter No of Shares Yo oftotal shares No ofShares 7o oftotal shares

1

2

Yoseshh Goel 29,066.00 20.00o/o 29,066.00 20.OOo/o

Saurabh Kathuria 58,132.00 40.00% 58,132.00 40.00%

3 Abdur Rauf Rahmani 58,132.00 40.00Yo 58.132.00 40.00%

Total 145,330.00 lOOo/o 14S,330.00 \ooo/o

.\\f*



INFONATIVE SOLUTIONS PRIVATE LIMITED

CIN:U72900DL1998PTC096508

Notes to Financial Statements for the year ended 31 st March 2023

2,2 RESERVES AND SURPLUS 
Amount

2.3. SHORT TERM BORROWINGS
Amount

2.4. OTHER CURRENT LTABILITIES

2.5. SHORT TERM PROVISIONS

Amount

Amount

Amount

n

Particulars Ason3a/O312O23 Asolr3alOS/2022

Surnlus. i.e. balance in Statemeitoflroli!-dhE
At the Beginning of the Year

79,701.96 52,094.78

Add : Net profit after tax transferred from Statement of Profit & Loss
t2,802.30 27.007.18

At the end ofthe year 9r,904.26 79,101.96

Share premium 60.00 60.00

Total 91.964.26 79,161.96

ln

Particulars Ason3llO3/2O23 Asoln3LlO3l2O22

ICICI Bank Overdraft fsecured by FDR's') 24,800.44 4,241.73

C.oAir ftrA 134.36 384.48

Total 24,934.80 4,626.21

Particulars
Ason3LlO3/2O23 Asorn3llO3l2O22

0.00

Drvrlrlc.

PF Payable
92.97 24.4

1,158.45 7,842.83

ESI Payable
0.67 1.26

TDS Payable
1.441.36 5,084.04

Exoenses Pavable:

Audit Fees Payable
99.00 218.75

I E oac Drrrrhlp 33.75 27.00

Other Payables:
630.87 7,288.93

Directors Imprest PaYable
150.25 603.86

10,881.12 8,232.66
"lrnr 

Pewahle

Total L4,+88,+4 17,323.76

10,792.57

Amount



INFONATIVE SOLUTIONS PRIVATE TIMITED

CIN:U72900DL1998PTCO96508

Notes to Financial.Statements for theyear ended 3lst March 2023

2.8. NON-CURRENT INVESTMENTS

Amount

2.9. Other Non-Current Assets

2.10. CASH AND CASH EQUTVALENTS

Amount

2.11 Short Term l,oans And Advances Amount

2.12. OTHER CURRENT ASSETS

Amount

Amount

Amount

Amount

Amount

ln
Particulars Ason3r/03/2O23 Ason3llOS/2O22
Share oILEARNZIPPY E-LEARNING SERVICES PRIVATE LIMITED 2,000.00 2,000.00

Fixed Deposit f Under lien of Bank ODI 47,439.4t 47.887.90

lnterest Accrued on FD 9,475.56 6,630.58

Total 58,915.37 56,518.48

thousands. n thousands.
Particulars Ason3l/O3/2O23 As onSllO3 /2O22
Balance with Bank 9,203.99 799.6t

Cash in Hand 0.56 183

Total 9,204.55 201.+4

thousands. n thousands.
Particulars As on3llO3 /2O23 As on3L/O3 /2O22
Advance to Suppliers 239.62 835 44

Total 239.62 835.44

in thousands. in t]tousands.

Particulars Ason3llO3/2O23 Ason37lO3/2O22
ncome Tax Refundable F,Y 2Ol9-20 0.00 477.79

TDS/TCS Recoverable 18,786.93 17,091.08

Prepaid Exoenses 0.00 66.04

Prepaid Insurance 478.33 69.33

GS'l' Inputs recoverable 0.00 54.71

GST Refund 7,773.63 942.76

Rent Security 480.00

SecuriW Deposits:

Deposited with Customer 0.00 300 00

Withheld by Customer It7.35 4t6.54

Total 21,O36.25 19,411.0S

i )8)lvl"ll



INFONATIVE SOLUTIONS PRIVATE TIMITED

CIN:U72900DL1998PTC096508

Notes to Financial Statements for theyear ended 31st March 2023

3.1. REVENUE FROM OPERATIONS
Amount

3.2. OTHER INCOME
Amount

3.3. EMPLOYEE BENEFIT EXPENSES
Amount

3.4. FINANCE COST
Amount

Amount

Amount

Amount

17,422.5L

ln

Particulars Ason3llO3/2023 Ason3llO3/2O22

Interest Received on Tax Refund 254.44 227.83

lnteres[ on MSME CHARGES 0.00 46.48

Iender F'ee
1.5 0

Commission
13.00 119.88

Interest on FD 3,161.09 2,730.48

Total 3,430,03 3,118.6?

ln

Particulars Ason3llO3l2O23 Ason3llO3/2O22

Administrative Charges PF 10.58 600

Emolover Contribution PF
243.75 61.88

Emolover Contribution ESI 7.95 6.77

Employee Medical lnsurance 320.28 347.42

lratuity Expense
0.00 134.62

Salaries to Staff 1.11,478.48 89,333.25

6.2-t 97.05
JEll YV Cltar E

Directors Remuneration 31,307.08 33,500.00

Total 143,37432 123,480.38

Particulars Ason3llO3l2O23 Asoa3Ll0312022

Bank Charges
91.48 Ll6.52

Bank OD lnterest 729.79 537.45

lnterest on Credit Card 6.02 11.63

Tntel a27.29 665.59



3.5. OTHER EXPENSES

INFONATIVE SOLUTIONS PRIVATE LIMITED
CIN:U729OODL1998pTCO95SO8

Notes to Financial Statements for the year ended 3lst March ZO23

Amount Amount
nrl<

Particulars Ason3l/03/2023 Ason3llO3/2O22
Audit Fees 110.00 110.00
Business Promotion Expenses 479.57 563.54
Car Running & Maintainence

1 51.9 5 769.36
Certification & Inspection Fees 15.00 21.00
Commission. 0.00 1,161.00
Computer Repair & Maintainence 165.40 34.88
Conference Expenses 370.73 50 00
Content Development 28,636.70 15,687,88
Conveyance Charges 5.74 320.29
Courier Charges 37.24 27.78
Electricity Expenses 31.74 0.00
Exchange Fluctuation 225.57 269.69
Festival Expense 225.00 000
Insurance 135.37 5.19
Misc Expense -1.13 8.91
0ffice expenses 2t5.75 37.87
Offi ce Maintenance Expense 408.76 13.50
Printing & Stationary 6,490.58 1.,382.46
Professional Charses 7,638.70 419.50
Recruitment Expenses 353.39 t28.87
Rental Expense r,129.05
Repair & Maintenance 6.64 510.96
Roc Filine 18.30 000
Soltware Subscription 3.49 0.00
Teleohone Exoenses 9.49 530
Travelling & Tours 1,7s5.87 260.86
Water & Tea Expenses 3.20 1.39

Website Expense 37.26 14.37

Total 42,657.55 21,20+.+t
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Particulars

AmouDl

(lr thousands.l

Amount

(ln thousands.l
DFaui^,rc Va,r

Pavments to audltor as

. Audit Fees 11000 110.00

Iotal 110.00 110.O0

INFONATIVE SOLUTIONS PRIVATE LIMITED

CIN:U72900DL199APTCO965OB

Other Dlclosures

4. Related Party Disclosre
(i) List of Related Parties

Abdur RaufRalmani

Yogeshh GGI

saurabh lGthuria
Shabana Rahmani

LearMippy E-Learning Services Private Limited

lnfonative Solutiors SDN BHD

lnfoDative Solutions lnc

Relatiotrship
Director

Director
Director
Relative ofDiredor
Enterprises over which the Key Management Personnel exercise conEol

Enterprises over which the Key Management Personnel exercise control

Enterprises over which the Key Management Personnel exercise control

5. Ssurity of curent Assets Against Bormwings
The Company has availed overdraft facitity from ICICI Bank secured against deposits

6. De,bils of Betrmi PropertY hetd

Noproceedingshavebeeninitiatedorpendingagainstthecompanyforholdinganybenamipropertyunderthe 
BenamiTransactionsIProhibition)

Act 1988 (45 of 19881 ad the rules made thereunder.

7. wilful Defaulter
The company is not declared wilful defuulter by any bank or financial lnstitution or other lender.

8. Relatioosbip witb struck offcoEpatrles
The compuy did not have any trusaltions with companix struck off under section 248 of the compan ies Act 2013 or s€ction 560 of the companies

Act 1956 during the financial year.

9. Resrsfation of Charce

iir. ii.puny Ar"" not have any charges or satishcion which is yet to be registered with ROC beyond the statutory period'

Particulars

Amounl
(ln thousands.l

aurrcnl Yerl

ADouDl
(ln thousands.l

PEdn,r. VF,r

B2ASi 00(

Totel aza.52 000

Particulars RelatioNhip

AmouDl

(ln thousands.l
r,rrent Vear

ADounl

(ln thousands.l
D'oi,i^rr. Varr

Director remuneration

Yogeshh Goel

Saurabh Kathuria

Abdur RauJ Rahmani

Salary Expenses

Shabana Rahmani

Professional ReceipLs

lnfonative Solutions SDN BHD

Inlonative solutions Inc

Software Subcription PaYmenls

Learnzippy E-Leaming Services Private Limited

Director
Director

Director

Relative of Director

Enterprises over which the Key Moagement Personnel

exercise control

Enterprises over which the Key Milagement Personnel

exercise control

Enterprises over which ihe Key Milagement Personnel

exercise control

9,600.00

l 2,107.08

9,600.00

825.00

0.00

3 594.90

0.00

709.75

9,500.00

14,500.00

9,500.00

900 00

as27.72

5,311.64

0.00

1,100.46



Comments:

ta) N /A rc.tit taciliw seored against deposits in comaprision to previous year

(b) significanti i"".?.*Jiit".'r,rysecured againstdeposit
(c). Due to srgnr

(d). Due to decr

fe) N/A
(fl. N/A

lil.tllL*. ," ,,,'o'tion ofcredit facility due to which working capital has been decreased

(D.N/A

til N/A

rk) N/A

Notes:

r'.-;ii = r.ongt r. gorrowinEs + ShortTerm Borrowings

3 
'inciDal 

o[ Lonq tem borrowings due in next yor + lnterest on borrowlngs

4 
Funds * Ctoslng shareholders' Funds)/2

5.

6.

ll.LoansorAdEncesintheDatureoflomsaregraoedtopromolersdirectoEl(tlPsaodt}rerelatedpartles(asdefineduder@EpaniesAGt2013)

ThecompayhasnotglantedanyLoaDsorAdvmcesinthenatureofloanstopromotersdilectorsKMPsandtherelatedpalties(asdefinedundercompaniesAct20l3)

12. lmmohble ProPerty not in the mme of the ComPany

ii. i".pr"v a..t 
"in 

ha-ve any immovable property which is not in it's name'

13. Rewluatior ofPropclty Plant and Equioments

;;;;;;;;t;r. ,"t.e,,1'"d 
"nv 

P'ope'tv riant and rquip'ent held bv iL

ll"llllillTllfl,Tlve any transacrion which is not recorded in the books of accounts tha! has been surrendered or disclosed as income durinB the vear in the tax

assessmenG under the rncome Til Acr r961 (such 6 search o. ,u-", orffi,i"".*.-"-tlu-i- p.ori.ion, or tr,e relevot provisions of the Income Td Act 1961)'

15, CSR ExDendihtre
il;;;;;;;;;t;'; qualiry the limits of section 13s of companies Act 2013

16. CryDto Curren6'
Thecompanyhasnottradedorinvestedincryptocurrencyorvirtualcurrencyduringtherespectivefinancialyears/period.

17. Contin8eEtliability not Provided for:

ii"i"*0"", f,". *"tin!"nt li"blltiy ot n" 1002'56 (Amount in thousands) in FY 2022-23

18. RegruuPing ild mundiDs oE

,*rtui, y"rfr-ngr.es have been regrouped and re-classified whcre ever found nccessary'

ln tetru ofour attached rePoft

uDrN:'g-toq16l+
Place : Nerffelhi

DIN r 06821170

Plae : Nes Delhi

Dalet OS lO9 /2023

Director
Saurabh Kathuria
DIN :- 05821189

Pl.ce : New Delhi

Datet OS lO9 /2023

Ahlt GUIqA
(Propri,

Datet os lo9 12023

D>v


